关于2024年度淮北市教育学会教育征文评选结果的公示

根据安徽省教育学会（皖教会20224-8号）和淮北市教育局（教学会2024-2号）通知要求，淮北市教育学会组织专家评审组，经过专家认真、客观、公正评审，2024年度教育征文评选市一等奖22人，市二等奖43人，市三等奖67人，现予以公示，公示期自2025年3月3日—3月7日。请获奖老师核对相关信息，如有异议请与淮北市教育学会联系，电话：13856102525。

一等奖
	序号
	姓名
	学  校
	论 文 题 目

	1
	席  榕
	淮北市首府实验小学
	小学语文低学段革命题材类课文与党史教育相结合的教学策略

	2
	邵  芳
	淮北师范大学附属小学
	新时代尊师文化的价值传承与创新发展

	3
	章臣臣
	淮北市首府实验小学
	将地方革命文化资源融入到小学语文课程教学中的研究

	4
	董菲菲
	淮北市太阳城学校
	家校社合作机制在小学劳动教育质量提升中的应用研究

	5
	营  群
	淮北市第三实验小学
	跨单元项目化学习活动初探 以“水的表面张力”为例

	6
	牛  敏
	淮北市首府实验小学
	巧绘图形，精解问题

	7
	孙家珍
	淮北市第三实验小学
	三会视角下的教学分析—-以《数学广角-推理》为例

	8
	施  彬
	淮北市泉山路学校
	基于多元表征 深化概念本质

	9
	郝宁波
	淮北市黎苑小学
	信息技术应用下的小学音乐教学

	10
	耿洪彦
	濉溪县新城中心学校西校区
	体验·探索·提升——“双减”背景下初中美术课堂中“情境”教学的有效性研究

	11
	杨志东
	淮北市濉溪路小学
	“跃动·评估·成长”：小学跳绳课程中的多维度评价体系构建与应用研究

	12
	朱  姝
丁珍珍
	淮北师范大学幼儿园
濉溪县教育科学研究室
	幼儿园教师“爱祖国”教育能力的现状与优化策略

	13
	周海燕
	淮北市第十二中学
	提升高中生语文写作水平有效策略探究

	14
	曹丽丽
	淮北市梅苑学校
	一个诗意温情的鲁迅——初探统编初中语文教材中鲁迅作品的儿童视角

	15
	徐海华
	濉溪县教育科学研究室
	基于中考“语文+思政”的命题特点和教学策略

	16
	牛  松
	淮北市第一中学
	“深度学习视域下中学数学智慧课堂教学模式的创新研究”成果总结报告

	17
	刘昌亭
周  新
	淮北市教育局教研室
濉溪县临涣中心学校
	打造“送教下乡”新样态  扶持乡村教师促成长

	18
	周  鑫
	淮北市第一中学
	让集团化办学更有生命力——核心校的文化如何传承落地

	19
	王  康
	淮北市实验学校
	“人体的心肺”大单元教学实践

	20
	孙艳丽
	淮北市第一中学
	任务单形式下的高中英语Charlotte’s Web整本书阅读成效调查报告

	21
	薛丽萍
	淮北市第十二中学
	信息技术核心素养培育策略初探：学科大概念项目式教学的实践与反思

	22
	潘  娟
	淮北市相山区实验中学
	“双减”背景下对初中地理核心素养落实的实践探索与反思

二等奖
	序号
	姓名
	学校
	论 文 题 目

	1
	李  静
	淮北市第一实验小学
	信息技术背景下大单元语文作业的设计与实施

	2
	陈维维
	淮北市濉溪路小学
	陌上寻蝶影——“阅读策略单元”教学路径探究

	3
	周  迎
	濉溪县新城中心学校
	跨学科视角下的小学语文与道德与法治课堂实践研究

	4
	王  娟
	濉溪县任集中心学校
	控量减负 创新增效

	  5
	房  芳
	烈山区烈山中心学校
	地域文化视域下小学思政育人初探

	6
	吴秀荣
	濉溪县城关中心学校第四小学
	弘扬教育家精神,加快教育强国梦

	7
	李  梅
	淮北市第一实验小学
	单元整体视域下“除法的初步认识”教学策略研究

	8
	李亚平
	淮北师范大学附属实验小学
	浅谈“峰终定律”在小学数学课堂教学中的应用

	9
	刘安杰
	淮北市濉溪路小学
	如何在小学数学单元作业整体设计渗透中国传统经典数学

	10
	朱会会
	淮北市人民路学校
	小学数学结构化教学路径的探索

	11
	侯继顺
	淮北市第三实验小学
	在小学数学教学中如何落实教学评一体化

	12
	陈  枫
	淮北市杜集区刘楼小学
	例谈小学数学思维导图的意义和价值

	13
	翟曼曼
	烈山区童亭学校
	新课标视域下小学美术花鸟画教学的实践与思考

	14
	刘  静
	濉溪县新城中心学校
	走进戏剧世界  促进素养提升
——义务教育阶段音乐课戏剧单元的教学策略与实践

	15
	郝  莹
	淮北市黎苑小学
	陶笛进课堂 笛声传悠扬——小学音乐陶笛教学初

	16
	张泽中
	淮北市首府实验小学
	“双减”背景下提高小学体育课堂教学效率的路径研究

	17
	陈  炎
	淮北市杜集区淮海绿地21城
实验学校
	AI智慧体育平台支撑乡村学校体育课后作业的探索

	18
	赵庆梅
	淮北市直机关第一幼儿园
	GenAI赋能新教研模式：探索幼儿社会性发展的路径研究

	19
	杨开丽
	濉溪县城关中心学校
第二幼儿园
	教师在幼儿角色游戏中介入的时机及方式

	20
	张慧玲
	淮北市直机关第一幼儿园
	基于幼儿视角下的涂鸦区材料投放多样化的探索与思考

	21
	李海迪
赵罗娜
	淮北师范大学幼儿园
	大班幼儿学习品质现状调查及改进策略

	22
	王  东
	杜集区袁庄学校
	初中语文跨学科作业设计的实施路径及案例研究

	 23
	齐步合
	淮北市第五中学
	也谈课代表的助学功能

	  24
	朱燕红
	淮北市双龙实验小学
	习作写长有密码

	  25
	朱雪君
	濉溪县城关中心学校
	双减政策下初中语文作业优化设计的新思路

	26
	刘会丽
	淮北师范大学附属实验中学
	高中语文阅读教学方法例谈——关于《红楼梦》整本书阅读

	27
	王秀娟
	濉溪县新城中心学校
	浅探初中语文教师弘扬教育家精神路径

	28
	孙曦宇
	淮北市实验高级中学
	高中语文课堂思政教育的实践与思考

	29
	李曼琳
	濉溪县第一实验学校
	素养立意：全视角理论下整本书阅读“评-学-教”路径探寻

	30
	李  莉
	烈山区百善学校
	浅谈“双减”背景下初中语文作业的分层设计

	31
	周光辉
	淮北市第一中学
	“双减”政策下高中物理思维可视化教学探索

	32
	闫  寒
	淮北师范大学附属实验中学
	以终为始、评价先行：基于“追求理解”的高中数学“教学评”一致性的立体化评价设计

	33
	祝爱侠
	淮北市第一初级中学
	虚拟实验在初中化学实验教学中的实践研究

	34
	查日盼
	濉溪县城关中心校理想城校区
	“双减”背景下的中学物理深度学习在《大气压强》教学中的实践

	35
	马莉娜
	淮北市九一零学校
	初中化学“质量守恒定律专题复习”的项目式教学
—— 探究维C泡腾片中的化学反应

	36
	张莹莹
	淮北市实验高级中学
	高中生考试焦虑现状探索—以淮北市S校为例

	37
	蒋  跃
	淮北市杜集区袁庄实验学校
	基于问题导向的初中数学课堂教学实践探索与反思

	38
	梁永刚
	淮北市梅苑学校
	[bookmark: _GoBack]从二次函数图像绘制 “跑偏” 现象看数学教学改进策略

	39
	谷雨倩
	烈山区石选学校
	翻转课堂模式在小学英语教学中的实践与反思

	40
	李永欣
	淮北市首府实验小学
	基于小学英语新教材的单元整体教学设计
——以PEP三年级上册Unit5 The colourful world为例

	41
	韩春爱
	濉溪县新城中心学校
	心理健康+心理健康教育融入初中体育课程的现实困境与对策研究+

	42
	张  敏
	淮北市朱庄初级中学
	弘扬教育家精神：谈初中教育教师角色重塑与使命担当

	43
	孙先进
	濉溪县第二中学
	高中地理+指向高阶思维培养的地理习题教学例谈

三等奖

	序号
	姓名
	学校
	论 文 题 目

	1
	曹迎春
	淮北市黎苑小学
	大情境背景下的《语文园地》教学初探

	2
	吴晓婉
	淮北市人民路学校
	“双减”背景下小学语文整本书阅读教学策略探析

	3
	苏文芳
	淮北市特殊教育学校
	小学普特融合的实施路径研究

	4
	周  蕾
	濉溪县城关中心小学
	新视域下小学德育教学的有效性教学策略探析

	5
	王  辉
	淮北市第三实验小学中湖校区
	学习任务群，让阅读“有的放矢”

	6
	黄  山
	淮北市首府实验小学
	“乡”为情境 “题”现素养：指向核心素养的小学语文情境化命题设计策略探究

	7
	牟国栋
	烈山区第一实验小学
	五育并举视域下发挥班会主阵地作用进行小学生思想政治教育策略浅探

	8
	姚  杰
	淮北市黎苑小学
	双减政策下小学生课外阅读教学的实践与探索

	9
	袁  圆
	淮北市濉溪路小学
	落实立德树人 推进改革创新

	10
	张  玲
	濉溪县城关中心小学
	我的“小题大作”

	11
	张希望
	淮北市濉溪路小学
	“双减”背景下小学科学实验教学的优化策略

	12
	王  力
	濉溪县白沙中心学校
	研双减之策，赏数学之美

	13
	李永丽
	淮北市第一实验小学
	绘梦无纸界，测评新起航

	14
	刘  于
	淮北市泉山路学校
	融合·实践·反馈：“三维度”推动小学劳动与道德与法治跨学科教学深度发展

	15
	李春艳
	 淮北市濉河花园小学
	“双减”背景下的小学数学课堂提问技巧

	16
	范宁宁
	 淮北市第五中学
	“双减”政策推行中的家长焦虑问题探讨

	17
	郭少龙
	淮北市杜集区刘楼小学
	浅谈思维导图在小学数学作业设计中的应用探索

	18
	刘胜良
	淮北市双龙实验小学
	五维并举促发展 固本强基助提升

	19
	陈  艳
	淮北市朝阳小学
	践行教育家精神 打造生活化数学课堂

	20
	马  翼
	淮北市特殊教育学校
	融合教育背景下特殊教育学校对普通学校支持路径的思考

	21
	赵文胜
	淮北市双龙实验小学
	“双减”政策下提升小学生美术 核心素养教学策略探究

	22
	王鸣凤
	淮北市双龙实验小学
	双减背景下对农村小学美术教学的思考

	23
	王  慧
	淮北市相山区王店小学
	探析民间剪纸艺术与小学美术有效结合

	24
	李静静
	濉溪县城关中心学校
	浅谈新美育时代初中艺术课堂中的跨学科学习
——以“跨学科教学在美育浸润实践中”为例

	25
	马萌萌
	淮北市太阳城学校
	以爱为魂，唱响生命之曲
              ——弘扬教育家精神

	26
	牛  静
	濉溪县新城中心小学
	“音”为魅力，向美而行
    ——“双减”政策背景下小学音乐美育教学的策略探究

	27
	黄路军
	淮北市双龙实验小学
	小学低年级跳绳教学策略

	28
	孙幸兰
	淮北师范大学附属实验小学
	对小学体育教师如何弘扬教育家精神的思考

	29
	樊博 克峰
	淮北师范大学幼儿园
	角色重构：教育家精神视域下幼儿教师正向情绪塑造的何为与应为

	30
	高婷婷
	淮北市直机关第一幼儿园
	幼儿园基础教育强师计划的实践与探索

	31
	张秀芝
	濉溪县四铺中心幼儿园
	建设教育强国背景下农村幼儿园发展之路

	32
	马 荣
	淮北师范大学幼儿园
	以教育家精神培育新时代幼儿教师

	33
	丁玉雪
	烈山区马桥幼儿园
	绘智润心：绘本阅读提升幼儿语言发展策略研究

	34
	谢咏春
	淮北工业和艺术学校
	课程思政在中职旅游专业的教学实践研究

	35
	李娟  宋晓鹏
李贝妮
	淮北工业和艺术学校
	初涉江湖，翻山过海——新教师职业成长之旅

	36
	.雷歆  王尉尉
	淮北市特殊教育学校
濉溪县五铺中心校
	赋能家庭  悦享融合

	37
	赵丽娜
	淮北梅苑学校
	“双减”背景下初中古诗文群文阅读存在的问题及有效策略

	38
	汪慧珍
	淮北市实验高级中学
	“五育并举”视域下社团育人功能优化实践——以淮北市实验高中竹笛文学社为例

	39
	张  悦
	淮北市第五中学
	关于情境教学在高中语文文言文学习中的应用研究

	40
	赵  强
	淮北市第五中学
	扬帆教育海，深耕育人心 ——新时代教育家精神的辉映与传承

	41
	侯苗苗
	濉溪县第二实验学校
	以“两性一度”标准，推进初中语文课堂思政融合创新

	42
	郑士轩
	淮北市第十二中学
	教育家精神引领下的基础教育创新与发展

	43
	黄  芹
	淮北工业和艺术学校
	弘扬教育家精神 建设中职教学资源库

	44
	王小纯
	淮北市九一0学校
	优化课堂评价，关注素养提升

	45
	宾  璐
	淮北市实验学校
	“追踪逐流”，浅析AI支持下的初中数学跨学科研究

	46
	宋效纲
	淮北师范大学附属实验中学
	基于学生核心素养的高中生物校本课程开发与实践的研究

	47
	张  润
	淮北市实验高级中学
	高中数学“说命题”活动实录与反思——以基于“鳖臑”模型的说命题为例

	48
	王加强
	淮北市实验高级中学
	将德育融入高中物理教学的研究

	49
	许海平
	淮北市第一中学
	高中生物教学如何进行德育渗透

	50
	武莹莹
	淮北市第七中学
	立足于核心素养的大单元教学——以三角函数单元为例

	51
	周春英
	淮北师范大学附属实验中学
	“双减”背景下的高中物理单元作业设计研究——以“力与运动的关系”为例

	52
	赵  迪
	烈山区古饶中心学校
	基于项目学习模式下初中数学单元整体教学过程建构与研究

	53
	吴瑞瑞
	淮北市第一中学
	高中数学：在基础教育强师中凸显学科特色

	54
	丁  悦
	淮北通宁高级中学
	高中数学课堂鼓励学生提问的方法

	55
	王亚平
	杜集区第一实验学校
	关于小初衔接的课堂教学------以“相交线”为例

	56
	王  元
	淮北市梅苑学校
	大单元视域下初中数学章首统领课的教学研究

	57
	葛  莹
	淮北市第一初级中学
	让数学课堂兴味盎然

	58
	朱  华
	烈山区实验中学
	双减”背景下初中数学课堂提问有效性的探索与实践

	59
	丁二女
	淮北市通宁高中
	融教育家之魂，筑强师之基破“双减”之难

	60
	杜庆芬
	淮北市第七中学
	借助微写作提升高中生的英语写作能力

	61
	周  鑫
	濉溪县第二中学
	高中英语教学中思政元素与理念的融入

	62
	徐小培
	淮北市朝阳小学

	主题意义引领下的小学英语项目式学习探究

	63
	朱奕然
	淮北市梅苑学校
	浅析短视频资源在中学历史教学中存在的问题及改进建议

	64
	张晨香
	濉溪县城关中心学校
	初中地理+初中双减攻坚中基础教育教师负担减轻与专业成长支持体系研究+

	65
	丁群芳
	淮北市第七中学
	高中历史教学与艺术教育融合浅谈

	66
	王  莹
	淮北市第二中学
	中华优秀传统文化在初中历史教学中的落实

	67
	周晨龙
	淮北市通宁高中
	大思政视域下中学“三元一体”育人_